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KS1 - Framtidig lokalisering av campus NTNU 

Tilbakemelding fra KD og FIN på notat fra Metier/Møreforskning Molde   

 

Vi viser til notat fra Metier/Møreforskning Molde (EKS) 12.6.2014 og møte mellom 

Kunnskapsdepartementet (KD), Finansdepartementet (FIN) og Metier (EKS) 19. 6.2014.  

 

Vi har merket oss at EKS mener KVUen ikke gir grunnlag for å gi en anbefaling om 

hovedalternativene basert på samfunnsøkonomiske kriterier. Uten nærmere utredninger forstår 

vi det slik at EKS vil måtte anbefale nullalternativet, selv om EKS peker på at dette ikke vil 

være en relevant og fremtidsrettet løsning. Formålet med KVU og KS1 er å få fram et godt 

beslutningsgrunnlag for valg av alternativer for framtidig utvikling av NTNU. Vi har vurdert 

vurderingene og innspillene fra EKS. 

 

Videre prosess 

I notat 1 foreslår EKS en tredelt beslutningsprosess.  

 

I fase 1 foreslår EKS at det fastsettes retningslinjer for lokalisering av høyere utdanning i 

Trondheim i et 50-årsperspektiv. Vi er enige i at det bør fastsettes noen nærmere kriterier for 

nødvendige tiltak. Likevel tror vi det kan være fornuftig å avgrense dette mer enn det EKS har 

foreslått i sitt notat. Det er for øvrig mest hensiktsmessig at dette utarbeides av KD. Vi ser for 

oss følgende: 

- EKS må tydeliggjøre hva de trenger av tilleggsinformasjon fra KD. 

- Samfunnsøkonomiske vurderinger legges til grunn for prioritering av tiltak. 

- Tidshorisonten for investeringstiltakene settes til 20 år i stedet for 50. Det åpnes 

for at hovedvekten av investeringene legges i de første 10 årene. 

- KD kan, i samarbeid med NTNU, utarbeide en prioritetsliste over behovene som er 

angitt i KVUen, gitt ulike økonomiske rammer, anslagsvis 3, 5 og 7 mrd. kroner.  

 

I fase 2 foreslår EKS å prioritere tiltak innenfor tilpassede investeringsrammer i et 20-

årsperpektiv. Som det framgår ovenfor, er vi er enige i at dette kan være en fornuftig 

tilnærming som vil bidra til et godt beslutningsgrunnlag. KD er innstilt på å utarbeide en liste 

over prioriterte tiltak innenfor de kriteriene som fastsettes i fase 1. Dette gjøres i samråd med 

NTNU. 

 

I fase 3 foreslår EKS at det utarbeides beslutningsgrunnlag for konseptvalg for det enkelte 

tiltak. Når tiltaket først er valgt, ser vi ikke grunn til å ha en KVU-lignende prosess for å 

optimalisere prosjektet. Dette mener vi hører mer hjemme i et eventuelt forprosjekt og 

påfølgende KS2. 

 

EKS bes om å gjøre klart hva som anses som nødvendig tilleggsinformasjon for å kunne 

sluttføre KS1 på disse premissene. KD vil på dette grunnlag utarbeide nødvendig 

tilleggsinformasjon. Vi ber om en slik tilbakemelding innen 11. august 2014. 

 

Inntil tilleggsmaterialet fra KD/NTNU foreligger, legger vi til grunn at arbeidet med KS1 

stoppes opp. Arbeidet med KS1 gjenopptas når tilleggsinformasjonen fra KD og NTNU 

foreligger.  
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Oppsummering: 

1) KD utarbeider en liste over prioriterte investeringstiltak med hovedvekt på de neste 10 

årene. Oversikten legger samfunnsøkonomiske kriterier til grunn og holder seg 

innenfor realistiske investeringsrammer i denne perioden.  

2) Arbeid med KS1 stoppes i perioden KD og NTNU utarbeider tilleggsmaterialet. 

3) KS1 gjenopptas når tilleggsinformasjonen fra KD og NTNU foreligger. Innholdet i 

KS1 blir da først og fremst å vurdere innretningen og prioriteringen av 

investeringstiltakene med hovedvekt på de neste 10 årene. 

 

Vi minner for øvrig om punkt 8.1 i rammeavtalen mellom FIN og EKS. Kvalitetssikrer skal 

uten ugrunnet opphold underrette oppdragsgiverne dersom oppdraget går ut over angitte 

timer. 

 

 

 

 


